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Vi firar och sjunger, försöker hålla på 
traditionerna och lovar nytt inför året som 
kommer. Sedan brukar det bli tystare. 
Festerna klingar av. Mörkret vilar fortfarande 
över världen. Där kommer fastan och 
erbjuder oss en möjlighet att pusta ut. Att 
andas djupare, lugnare. 

Nu har vi allt framför oss – och kyrkan är 
redo att ta emot oss alla. Här får vi samlas, 
glädjas, fira, smaka, sjunga, dansa, skratta... 
Här får vi andas ut vår stress och ensamhet. 
Här får vi trängas runt krubban och andas in 
doften av vårt älskade Jesusbarn. Snart är 
det jul igen!    

Tilda Nordstierna, Näsets församlingsherde

Julhälsning
Doften av levande ljus, 
apelsiner och nejlikor, 
granbarr. Smaken av saffran 
och kardemumma, glögg och 
knäck. Ljudet av sång och 
psalm, skratt och samtal, klirr 
och stillhet. 

Vi har vinterns alla sinnliga högtider framför 
oss. - Advent och jul, nyårsfest och fasta. 
- När mörkret sänker sig över vår värld får 
våra sinnen möjlighet att öppnas för detaljer 
som vi sällan lägger märke till annars. En 
fladdrande låga kan fascinera oss. Vi får 
syn på glittret i ett barns ögon. Tänk på 
känslan av att ta ett djupt friskt andetag med 
vinterluft ute på promenaden vid havet.

Det är en tid av önskningar och förväntningar. 
Mest drömmer vi nog om gemenskap. Att 
få samlas och dela våra upplevelser. ”Titta, 
det snöar!” ”Åh vad gott!” ”Bereden väg för 
Herran! Berg sjunken, djup, stån opp! Han 
kommer…” Han kommer. 

Mitt i julstöket kommer Han. I år igen. När 
mörkret sänker sig och våra sinnen öppnas. 
Då låter Gud sin enorma kärlek komma till 
oss i ett litet Jesusbarn. För att kunna bli en 
av oss. Få plats i vår gemenskap. Dela alla 
våra dofter, smaker, ljud och känslor. 

Jul i kyrkan
Välkommen att fira jul i kyrkan!
Julafton 11.00 samlas vi runt krubban och 
23.30 blir det stämningsfull midnattsmässa 
i julnatten.

Juldagen 17.00 njuter vi av 
musikgudstjänsten “Strålande stjärna”.

“Det susar genom livets tid en fläkt 
av himmelrikets frid...”



Samtalshjälp finns
Vet du om att det är möjligt att träffa präst 
eller diakon om det är något du skulle vilja 
tala om? Samtalet/samtalen är kostnadsfritt 
och kan handla om tro och existens, men 
även allt det som rör livets utmaningar 
i stort och smått. Präst och diakon har 
tystnadsplikt. 

www.svenskakyrkan.se/ 
vastrafrolundapastorat/samtalshjalp

Diakonimottagning
Du som är bosatt eller vistas i Västra 
Frölunda pastorat är välkommen att 
kontakta vår diakonimottagning. På 
diakonimottagningen kan du samtala om din 
sociala och/eller ekonomiska situation med 
en diakon. 

www.svenskakyrkan.se/
vastrafrolundapastorat/diakonimottagning

Julstök med 
adventssång
Öppet hus i Näsets kyrka 
söndag 1 december. 
 
11.00 Bereden väg! 
Stämningsfull adventsgudstjänst.  
Sjung de klassiska psalmerna med 
Näsetkören och Benjamin Löfgren, trumpet. 
Pepparkakor och glögg i uterummet inför 
gudstjänsten. 

 
12.00 Adventscafé, julkransar och 
barnpyssel 
Julstök för små och stora. Pyssla 
julgransdekorationer och dekorera 
pepparkakor. Besök adventscafét och fynda 
på julmarknaden. Alla intäkter går till ACT 
Svenska kyrkans julkampanj och pastoratets 
diakoni.

 
14.00 Barnens adventsgudstjänst 
Härlig gudstjänst med sång och dans. Fira 
första advent med barnen från kyrkans 
dansgrupper och körerna Tonfiskarna, 
Stjärnglans och Mellankören. Utdelning av 
’Bibeln för små och stora’ till alla 6-åringar.

“...rymden ljuder av glädjens 
ord: Kristus till jorden är 
kommen...”



Diakonin gör skillnad 
Oktober 2024: Amanda Holmblad intervjuar diakon Marie-Louise Marek

Redan 2017 reagerade diakonerna i Svenska kyrkan över all den 
nödhjälp man fick erbjuda människor. Det var både i form av 
matkassar samt ekonomisk hjälp. Man började ställa sig frågan 
”varför”. Varför är människor i denna sits? 

En kyrka 
att räkna med
. . . för den som behöver 
gemenskap, omsorg och 
stöd på olika sätt i vår 
egen stadsdel och i världen.

Vill du vara med? Din gåva delas lika mellan: 
Diakonimottagningens arbete att stödja 
medmänniskor i utsatta livssituationer. 

Act Svenska kyrkan som tillsammans med 
andra kyrkor och organisationer arbetar 
långsiktigt mot fattigdom och förtryck och 
agerar snabbt vid katastrofer i hela världen.

Ljuset lyser i mörkret 
och mörkret har inte 
övervunnit det. 
Johannesevangeliet 1:5

Julinsamlingen 2024 
i Västra Frölunda pastorat

Swisha 
din gåva!
123-409 35 63
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För att få bättre förståelse började man 
föra statistik och samla in information för 
att ha konkreta siffror som kunde påvisa 
problemen.  

Tillsammans med nätverket “Ingen hunger i 
Göteborg” har man sedan ett par år tillbaka 
försökt bilda opinion och manifesterat för att 
uppmärksamma politiker på matfattigdomen. 
Nätverket uppmanade till att göra en 
kartläggning över matfattigdomen, och så 
blev det.  

Kommunstyrelsen gav tjänstepersonerna i 
uppdrag att göra en kartläggning och i det 
arbetet bjöd man in civilsamhället, bland 
annat våra diakoner, för att framföra sin syn 
på de såväl strukturella som individuella 
problemen.  

Människor hamnar mellan stolarna, 
myndigheter som inte har koll på varandra, 
eller att man använder snålt underlag när 
man gör bedömningar om olika bidrag är 
några av problemen, menar Marie-Louise, 
diakon i Tynnered. 

Nu efter kartläggningen ser man att 
över 30.000 människor lever i fattigdom 
i Göteborg. Människor/föräldrar väljer 
mellan att ge barnen mat, vinterkläder 
eller att hämta ut sin hjärtmedicin… det är 
fruktansvärda förhållanden som långsiktigt 
tär enormt på en människa.  

Diakonerna möter människor som kämpar i 
sin vardag och mot/i ett system som ofta är 
väldigt svårt och energikrävande att navigera 
i. När vi ser detta måste vi höja rösten, och 
det är skönt att man lyssnar då, säger Marie-
Louise, diakon. Det är långt kvar i arbetet mot 
fattigdom, men vi alla kan bidra. 

Vad kan jag göra? 
• Skänka kläder till second hand istället för 

att sälja kläder t ex. Det som är lite pengar 
för dig, är avgörande för en medmänniska. 

• Låta någon arbetsträna/praktisera på ditt 
företag. 

• Ge av din tid, t ex läxhjälp/förening. Det 
behövs många ideella i kyrkan. Var kristen 
precis där du är.  

• Skänk pengar till diakonin i Västra Frölunda 
pastorat via swish: 123 477 57 71.

• Fortsätt vara medlem i Svenska kyrkan så 
att diakonin kan fortsätta göra skillnad. 



En kyrka 
att räkna med
. . . för den som behöver 
gemenskap, omsorg och 
stöd på olika sätt i vår 
egen stadsdel och i världen.

Vill du vara med? Din gåva delas lika mellan: 
Diakonimottagningens arbete att stödja 
medmänniskor i utsatta livssituationer. 

Act Svenska kyrkan som tillsammans med 
andra kyrkor och organisationer arbetar 
långsiktigt mot fattigdom och förtryck och 
agerar snabbt vid katastrofer i hela världen.

Ljuset lyser i mörkret 
och mörkret har inte 
övervunnit det. 
Johannesevangeliet 1:5

Julinsamlingen 2024 
i Västra Frölunda pastorat

Swisha 
din gåva!
123-409 35 63

Foto: Josefin Casteryd/Ikon, Fredrik Bengtsson/Ikon, Rajat Verma/Unsplash



Torsdagar på Näset
Ett välkommet avbrott i 
vardagen och ett bra tillfälle till 
gemenskap.

11.45 Lunchbön, 12.00 Soppa, 12.45 Program

28/11 Bibelns kvinnor - ”Hanna”.  
Samtal utifrån Charlotte Frycklunds bok.

5/12 Göteborgs stifts fromhetstraditioner 
med Jenny Rogestedt.

12/12 Bibelns kvinnor - ”Den kananeiska 
kvinnan”. Samtal utifrån Charlotte 
Frycklunds bok.

19/12 Julmys

16 januari startar Torsdagar på Näset igen. 

Vårprogrammet hittar du på hemsidan.

Retreat –  
en stund för dig
Lördag 7/12 9.30 –15.30.  
Retreatdag med meditation, 
reflektion och skön rörelse. 
Anmälan senast 24 november. 

Lördag 22/2 9.30 –15.30.  
Retreat / Pilgrimsvandring
Anmälan senast 14 februari.

Lördag 5/4 9.30 –15.30.  
Retreat / Pilgrimsvandring
Anmälan senast 28 mars.

Lunch serveras vid samtliga tillfällen. Kostnad 
100 kr.

Ledare är Helen Lugner, präst och Helena 
Johannesson, diakon. Anmälan till: helena.
johannesson@svenskakyrkan.se  

Hemsida & sociala medier
På www.svenskakyrkan.se/ 
vastrafrolundapastorat/naset ser du mer 
om vad som händer i Näsets församling.

Näsets församling har även en facebook-
grupp: sök på ”Näsets församling, Svenska 
kyrkan”, godkänn gruppreglerna och ansök 
om att bli medlem.

Följ gärna pastoratets gemensamma instagram-
konto svenskakyrkan_vastragoteborg. 

Livsfunderingar - en 
ny samtalsgrupp 
Varannan onsdagkväll 18.30-
20.00 med start 29 januari. 
Välkommen till en samtalsgrupp, där vi 
kan dela våra funderingar om livet. Vi får 
tillsammans formulera tankar som vi bär på 
och öppna nya perspektiv om andlighet och 
tro, vardag och helg, glädje och sorg med 
mera.

Som inspiration till samtalen kommer vi 
använda teman ur skönlitteratur, essäer, 
krönikor och liknande, av olika författare. 

Ledare är Helena Johannesson, diakon. 
Anmälan och frågor till Helena på tel: 
0737-738982 eller via e-post: helena.
johannesson@svenskakyrkan.se

"Du stjärna över Betlehem, 
o låt ditt milda ljus, få lysa 
in med hopp och frid i varje 
hem och hus."



Vårens verksamheter
Näsets barn är välkomna till kyrkans Öppen 
förskola och grupper för dans, körsång och 
drama.   

Näsets vuxna är välkomna till kyrkans 
samtalsgrupp, bibelstudium, meditation och 
retreat, sittgympa och gemenskapsträffar.  

Terminsstart från vecka 3. Se hemsidan.

Johan Dellstig 
om sina 38 år 
på Näset

1. Hej Johan, du ska sluta som vaktmästare i 
Näsets församling, vad ska du göra istället? 

Arbeta som KIT på heltid, med datorer och 
telefoner. Jag har arbetat med det på deltid, 
men arbetsuppgifterna har vuxit med tiden, 
och har de senaste åren varit nära heltid.

2. Hur länge har du jobbat i församlingen? 

Kom in som vikarie i Tynnered september 
1986, på den tjänsten som Jan-Olof har. Blev 
sedan tillsvidareanställd 1 april 1987 på den 
andra vaktmästare-tjänsten i dåvarande 
Tynnereds församling, som hade de tre 
distrikten Tynnered, Näset och Grevegården. 
Då arbetade jag förmiddagarna i Näset, 
samt även veckomässa på torsdagkvällar, 
varannan söndag och på begravningar.

3. Kan du nämna några stora 
församlingsförändringar och händelser du 
varit med om under dina år på Näset?

Jag började, som sagt i dåvarande 
Tynnereds församling, med tre distrikt. 
Fram till 91-06-30 var svenska kyrkan 
folkbokföringsmyndighet. När det 
upphörde minskade antalet anställda på 
expeditionen, alla dokument och blanketter 
som hörde till försvann, och postmängden 
minskade betydligt. Tidigare var det en 
vaktmästaruppgift att hämta posten på 
postkontoret, så fort posten öppnade, 
och öppna all post som inte var personlig, 
ankomststämpla och dela ut. 

1995-01-01 blev Näset en egen församling 
i Tynnereds tvåförsamlingspastorat. Då fick 
Näset egen expedition, klockare, kyrkoråd 
och budget, och var alltså betydligt mer en 
egen enhet, jämfört med församlingarna i 
vårt nuvarande pastorat. Min tjänst blev då 
helt i Näset. 

2000-01-01 blev Näset eget pastorat, 
med egen KH, den förändringen var dock 
mycket mindre, jämfört med när vi blev egen 
församling. 

2017-12-31 försvann Göteborgs kyrkliga 
samfällighet, och dagen efter bildades 
Västra Frölunda pastorat, genom att 
fem församlingar slogs samman till ett 
pastorat, då försvann många gemensamma 
funktioner som funnits t.ex. IT-avdelningen, 
fastighetsavdelningen, personalavdelningen, 
ekonomiavdelningen m.fl. 

Redan tidigt under 2017 började 
förberedelserna, då förändrades min tjänst 
från vaktmästare med it-ansvar i Näset, 
till en delad tjänst som KIT i VF pastorat 
samt vaktmästare i Näset 50% + 50%, IT-
uppgifterna ökade gradvis och våren 2023 
fick jag också ansvar för telefonerna, redan 
då närmade sig KIT-delen en heltid.

4. Vad kommer du sakna mest? 

Jag har ju trivts mycket bra på Näset, 
och bott in mig. Jag kommer att sakna 
mina arbetskamrater, och församlings-
medlemmarna och byggnaden med alla 
rum, samt historien och sammanhanget om 
Näsets kyrka.



Prenumerera på 
nyhetsbrevet
Vill du prenumerera på pastoratets 
nyhetsbrev och få reda på vad som är på 
gång? Anmäl din mailadress på hemsidan: 

svenskakyrkan.se/
vastrafrolundapastorat/
nyhetsbrev

Gudstjänster i advent och jul
1 december 1a advent
11.00 “Bereden väg”, Adventsgudstjänst - 
med Näsetkören
14.00 Barnens adventsgudstjänst - med 
barnkörer och dans

8 december 2a advent
17.00 Musikgudstjänst - med Näsetkören. 
Konfirmanderna välkomnas. 

15 december 3e advent
17.00 Mässa

22 december 4e advent 
17.00 Mässa. Johan Dellstig avtackas.

24 december Julafton
11.00 Samling vid krubban

23.30 Midnattsmässa i julnatten

25 december Juldagen
17.00 “Strålande stjärna”, musikgudstjänst 
med solist.

29 december Söndagen efter jul
13.00-16.00 Sammanlyst gudstjänst och 
Mellandagsfest, Tynnereds kyrka

3 januari
13.00-16.00 Sammanlyst Mellandagsträff, 
Västra Frölunda församlingshem

Trettondedagsafton
17.00 Mässa

Våren 2025 firar vi gudstjänst i Näsets 
kyrka varje söndag 17.00. Välkommen 
på månadens musikgudstjänst, familje-
gudstjänst och mässor!

Har du idéer eller frågor?
Kontakta Näsets församlingsherde Tilda 
Nordstierna, 076-775 73 32.

Vill du hjälpa till att dela ut nästa 
nummer av Kyrkbladet i ditt 
kvarter? 
Det är enkelt, roligt och uppskattat! Kontakta 
Britt Kjellberg, 070-6748096.

Avsändare: 
Västra Frölunda pastorat
Frölunda kyrkogata 2
421 47 Västra Frölunda


